30/03/2021 

Secretaria Não

04/03/2021
09:14:15

Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do
Mérito >> Procedência em Parte}
 Ante o exposto, julgo parcialmente
procedente o pleito autoral, para
condenar o demandado a pagar ao autor
a quantia de R$ 843,75 (oitocentos e
quarenta e três reais e setenta e cinco
centavos), corrigida pelo INPC, desde a
data do sinistro, e com juros de mora de
1% a.m. (um por cento ao mês), desde a
citação, tudo até a data do efetivo
pagamento. Ante a sucumbência
recíproca, condeno o autor ao
pagamento das custas processuais, à